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KONKURSY  

 ROZPOCZECIE NABORU W RAMACH KONKURSU NCBR PERUN 

Narodowe Centrum Badań i Rozwoju ogłosiło pierwszy konkurs w ramach nowego 

Programu pk. PERUN na wykonanie projektów w zakresie badań naukowych i prac 

rozwojowych na rzecz obronności i bezpieczeństwa państwa. Nowy konkurs 

obejmuje piętnaście sprecyzowanych zakresów tematycznych na bazie 

zapotrzebowania zgłaszanego przez podmioty odpowiedzialne za obszar 

bezpieczeństwa i obronności. Otrzymane dofinansowanie można będzie przeznaczyć 

na badania naukowe lub prace rozwojowe. Nabór wniosków ruszy 1 grudnia br.  

i potrwa dwa miesiące. 

Więcej >>> 

 PRZYPOMINAMY O ROZPOCZYNAJĄCYM SIĘ KONKURSIE „ŚCIEŻKA SMART 

– PROJEKTY REALIZOWANE W KONSORCJACH” 

NCBR ogłosił nabór wniosków w ramach programu Fundusze Europejskie  

dla Nowoczesnej Gospodarki na dofinansowanie innowacyjnych projektów  

dla konsorcjów przemysłowych lub naukowo-przemysłowych; liderem konsorcjum 

może być wyłącznie przedsiębiorstwo; organizacje badawcze i pozarządowe mogą 

pełnić wyłącznie rolę konsorcjantów; budżet konkursu to 1,335 mld zł.  

Nabór rozpocznie się 15 grudnia i potrwa do 8 lutego 2024 r. 

Więcej >>> 

 PPRZYPOMINAMY O TRWAJĄCYM NABORZE WNIOSKÓW PROGRAMU 

PARTNERSTWA STRATEGICZNE NAWA 

Głównym założeniem programu jest wdrożenie współpracy pomiędzy Wnioskodawcą 

a Partnerami zagranicznymi celem wypracowania i rozwoju długofalowych, 

systemowych relacji w obszarze umiędzynarodowienia; aplikować mogą m.in.: 

uczelnie, Polska Akademia Nauki i jej instytuty naukowe, instytuty badawcze czy 

federacje podmiotów systemu szkolnictwa wyższego; wymagana jest realizacja 

projektu w formule partnerskiej z przynajmniej jednym partnerem zagranicznym;  

max dofinansowanie dla jednego Wnioskodawcy wynosi 2 mln zł; budżet tegorocznej 

edycji programu to 20 mln zł; nabór wniosków potrwa do 31 stycznia 2024 r. 

Więcej >>> 

 

WYDARZENIA  
 

 WEBINARIUM „JAK STWORZYĆ DOBRE BIURO ZARZĄDZANIA PROJEKTAMI” 

NCBR zaprasza do udziału w wydarzeniu pt. „Jak stworzyć dobre biuro zarządzania 

projektami? Podpowiadamy najlepsze praktyki”. Spotkanie organizowane jest  

wspólnie przez Krajowy Punkt Kontaktowy i Horyzontalne Punkty Kontaktowe  

do programu Horyzont Europa w ramach cyklu Akademia Managera Follow up.  

Więcej >>> 

https://www.gov.pl/web/ncbr/czas-na-realizacje-projektow-w-zakresie-badan-naukowych-i-prac-rozwojowych-na-rzecz-obronnosci-i-bezpieczenstwa-panstwa--ruszyl-program-ncbr-pk-perun
https://www.gov.pl/web/ncbr/projekty-realizowane-w-konsorcjach-smart-konsorcja
https://nawa.gov.pl/instytucje/partnerstwa-strategiczne/ogloszenie
https://www.kpk.gov.pl/wydarzenia/jak-stworzyc-dobre-biuro-zarzadzania-projektami-podpowiadamy-najlepsze-praktyki


 

 

 KONSORCJUM PROJEKTOWE W HORYZONCIE EUROPA 

Umiejętność zbudowania konsorcjum projektowego w programie Ramowym Horyzont 

Europa to jeden z kluczowych elementów w przygotowaniu wniosku.  

Ważne jest aby dobrać partnerów zgodnie z zapisami w dokumentacji konkursowej. 

Jak to zrobić i na co zwrócić uwagę budując konsorcjum projektowe, w który miejscu 

we wniosku napisać o konsorcjum, jakie są role i zadania partnerów. Webinarium 

odbędzie się  5 grudnia br. w godzinach 10:00-13:30: 

Więcej >>> 

 SZKOLENIE PN. „JAK UWZGLEDNIĆ WYMIAR PŁCI W PROJEKTACH B+R?” 

Spotkanie ma na celu zwiększenie świadomości dotyczącej znaczenia uwzględniania 

wymiaru płci w treści badań i innowacji, jak też zapoznanie uczestników  

z narzędziami i metodami umożliwiającymi efektywne włączenie tego wymiaru  

do wniosków projektowych.  

Szkolenie odbędzie się w dniu 6 grudnia br., w godzinach 11:00-13:00 

Więcej >>> 

 WEBINARIUM DEDYKOWANE PARTNERSTWU NA RZECZ BEZEMISYJNEGO 

TRANSPORTU WODNEGO (ZWET) 

Zapraszamy na webinarium poświęcone partnerstwu dedykowanemu na rzecz 

bezemisyjnego transportu wodnego (ZEWT).W ramach partnerstwa wspierane są 

działania badawczo-rozwojowe ukierunkowane na opracowanie i testowanie 

bezemisyjnych rozwiązań dla wszystkich typów środków transportu wodnego 

(śródlądowego i morskiego) przed 2030 rokiem, co umożliwi pełną bezemisyjność tej 

branży w 2050 roku.  

Webinarium odbędzie się 7 grudnia 2023 r., w godzinach 11:00-13:00. 

Więcej >>> 

CIEKAWOSTKI I DOBRE PRAKTYKI  
 

 KATALOG DOBRYCH PRAKTYCH SPOŁECZNEJ ODPOWIEDZIALNOSCI NAUKI 

W OBSZARZE ESG 

Zachęcamy do zapoznania się z Katalogiem dobrych praktyk za rok 2022 w zakresie 

Społecznej Odpowiedzialności Uczelni. Tym razem publikacja poświęcona jest 

czynnikom ESG, czyli środowiskowym (environmental), społecznym (social)  

oraz ładu organizacyjnego (corporate governance). W opracowaniu wskazano 

również przykłady z Politechniki Morskiej w Szczecinie, których opisy dobrych 

praktyk znalazły się w trzech kategoriach z katalogu. 

Więcej >>> 

 PRZEMYSŁ 4.0 Identyfikacja trendów technologicznych 

Zapraszamy do lektury opracowania, które ma na celu identyfikację trendów 

technologicznych w obszarze Przemysłu 4.0, w tym także trendów i perspektyw 

rozwojowych oraz polityki naukowo-technicznej i innowacyjnej w tym obszarze. 

Więcej >>> 

 

Z pozdrowieniami  

zespół CPI i CTTM 

https://www.kpk.gov.pl/wydarzenia/konsorcjum-projektowe-w-horyzoncie-europa-2
https://www.kpk.gov.pl/wydarzenia/zaproszenie-na-szkolenie-jak-uwzgledniac-wymiar-plci-w-projektach-br
https://www.kpk.gov.pl/wydarzenia/webinarium-dedykowane-partnerstwu-na-rzecz-bezemisyjnego-transportu-wodnego-zewt
https://www.gov.pl/web/edukacja-i-nauka/katalog-dobrych-praktyk-spolecznej-odpowiedzialnosci-uczelni-w-obszarze-esg
https://www.gov.pl/web/ncbr/przemysl-40-identyfikacja-trendow-technologicznych

